
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Bento Gonçalves 

 

 
PORTARIA Nº 243, DE 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Portaria nº 148, de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020, 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 059, de 28 de março de 2022. 
 
 Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Colegiado do 

Curso de Bacharelado em Agronomia do IFRS – Campus Bento Gonçalves, nos termos da 

Resolução do Conselho do Campus nº 025, de 18 de agosto de 2021, que trata do 
Regulamento dos Colegiados de Cursos Técnicos e Superiores. 
 
COORDENADOR DO CURSO 
Luís Fernando da Silva – Siape 24011551 
 
CORPO DOCENTE 
André Mezzomo – Siape 1374053 
Andressa Comiotto – Siape 1554176 
Aneti Fernanda Ritzel – Siape 1218482 
Cristina Bohn Citolin – Siape 1822007 
Daniel Martins Ayub – Siape 1644995 
Fabiane Lima Cigognini – Siape 2327427  
Giovani Farina – Siape 2190430 
Josiane Pasini – Siape 3924778 
Juliana Fronza – Siape 1727644 
Lucia de Moraes Batista – Siape 1378713 
Luciana Pereira Bernd – Siape 1806114 
Luís Carlos Diel Rupp – Siape 2338938 
Marcus André Kurtz Almança – Siape 1806059  
Maria Amélia Agnes Weiller – Siape 1935077 
Marleide Costa Canizares – Siape 1218945 
Miguel Angelo Sandri – Siape 13563157 
Otávio Dias da Costa Machado – Siape 1485262  
Paulo Roberto Wunsch – Siape 2112976 
Raul Matos Araújo – Siape 1215271 
Regina da Silva Borba – Siape 1602915 
Rodrigo Vieira Luciano – Siape 2137885 
Soeni Bellé – Siape 1313978 
Tatiani Secretti – Siape 1579604 
 



 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Bento Gonçalves 

 

2 

 

 
 
CORPO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO 
Antonio Luis Romagna - Siape 1638755 
Juraciara Paganella Peixoto - Siape 1602040 
 
 
CORPO DISCENTE 
Jéssica Bellé – (Matrícula 201920170014) 
Lucas Mezadri – (Matrícula 201920170073) 
 

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 
Rodrigo Otávio Câmara Monteiro 

Diretor-Geral 
Campus Bento Gonçalves – IFRS 

Portaria nº 148/2020 

 

 
 


		2022-08-25T08:50:02-0300
	Brasil
	RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
	Assinador Serpro




